



COPERSON AUDIO E VIDEO

COPERSON SERVIÇO E COM DE PRODUTOS DE INFORMATICA

Q SHCS CR 516, BLOCO B num 69 PAV 01 PARTE CO236 BRASILIA DF CEP 70381-52

Fone (61)3346-6638 copersonaudio@gmail.com

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída 1		NOTA FISCAL Nº 0000004238 Série 1 Página 1 / 2		 Chave de Acesso 53240607648642000140550010000042381000042481 Consulta de Autenticidade no Portal Nacional da Nfe WWW..nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Site da Sefaz Autorizadora												
Nº CNPJ 07.648.642/0001-40		CF/DF 0747143400186		Protocolo 253240004829231 Dt.Aut 03/06/2024-10:43:22												
Natureza da Operação VENDAS DE MERCADORIAS																
Destinatário/Remetente																
Nome/Razão Social SENADO FEDERAL								Num CNPJ/CPF 00.530.279/0001-15			Data Emissão 03/06/2024					
Endereço PRACA DOS 3 PODERES						Bairro BRASILIA			CEP 70165700		Data Saída 03/06/2024					
Município BRASILIA				Fone/Fax 6133114046		Estado DF	Nº Inscrição Estadual				Hora Saída 00:00:00					
Faturas/Duplicatas Pago em Dinheiro																
Calculo do Imposto																
B Cálculo do ICMS 449.897,23		Valor do ICMS 89.979,44		B Cálculo ICMS Subst ,00		Valor ICMS Subst ,00		Outros/Isentos Icms 0.00			Valor Produtos 449.897,23					
Valor Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Vr Desconto 0,00	Outras Despesas ,00		Valor do IPI 0,00		Valor do Pis 0.00		Valor Cofins 0.00		Vr Total da Nota 449.897,23					
Transportadora / Volumes Transportados																
Nome / Razão Social						Frete por Conta Emitente		Cód ANTT	Placa Veículo		UF	CNPJ / CPF				
Quantidade 193	Espécie Unidade	Marca Diversos				Número Volume 0			Peso Bruto 0,000		Peso Líquido 0,000					
Dados dos Produtos / Serviços																
Cód	Descrição dos Produtos / Serviços					Ncm	Cst	Cfop	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Desc	Valor Total	B Calc Icms	Aliq	Valor ICMS/ISS
000001	CÂMERA DE VÍDEO PTZ UHD 4K NDI					85258100	00	5102	UN	4,000	21000,0000	0,0000	84000,00	84000,00	20	16800,00
000002	PAINEL DE CONTROLE REMOTO DA CÂMERA					85299090	00	5102	UN	2,000	10000,0000	0,0000	20000,00	20000,00	20	4000,00
000003	MICROFONE DE MATRIZ DE TETO					85181090	00	5102	UN	2,000	53000,0000	0,0000	106000,00	106000,00	20	21200,00
000005	CAIXA PARA SONORIZAÇÃO					85182200	00	5102	UN	4,000	6000,0000	0,0000	24000,00	24000,00	20	4800,00
000008	RECEPTOR PARA MICROFONES					85256090	00	5102	UN	4,000	10000,0000	0,0000	40000,00	40000,00	20	8000,00
000009	MICROFONE AURICULAR SEM FIO					85256090	00	5102	UN	2,000	8000,0000	0,0000	16000,00	16000,00	20	3200,00
000010	MICROFONE BASTÃO SEM FIO					85181090	00	5102	UN	2,000	8000,0000	0,0000	16000,00	16000,00	20	3200,00
000011	BATERIA PARA MICROFONE					85072010	00	5102	UN	6,000	1920,0000	0,0000	11520,00	11520,00	20	2304,00
000012	CARREGADOR DE BATERIA					85044010	00	5102	UN	2,000	6000,0000	0,0000	12000,00	12000,00	20	2400,00
000013	UNIDADE DE CAPTURA					85437099	00	5102	UN	2,000	1261,6700	0,0000	2523,34	2523,34	20	504,67
000014	DISTRIBUIDOR HDMI					85176259	00	5102	UN	2,000	286,3300	0,0000	572,66	572,66	20	114,53
000017	NOBREAK					85044040	00	5102	UN	2,000	5005,6300	0,0000	10011,26	10011,26	20	2002,25
000018	MATRIZ HDMI 4X2					85437099	00	5102	UN	1,000	1500,0000	0,0000	1500,00	1500,00	20	300,00
Impostos embutidos no valor dos produtos R\$ 0,00 CT 2024/0015 Banco do Brasil Agencia 3478-9 Conta Corrente 47.778-8 - Pedido Nº ct 2024/0015 banco do brasil agencia 3478-9 conta corrente 47.778-8												Reservado ao Fisco				
Procon Telefone 151 Endereço SCS Ed Venancio 2000 Bloco B-60 Sala 240 Brasilia - Distrito Federal																
Recebemos de COPERSON SERVICO E COM DE PRODUTOS DE INFORMATICA Os Produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado												Nº Nota Fiscal 0000004238				
Data do Recebimento ____/____/____		Assinatura				Nº Identidade										

DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº CNPJ 07.648.642/0001-40		NOTA FISCAL Nº 0000004238 Série 1 Página 2 / 2 CF/DF 0747143400186		 Chave de Acesso 53240607648642000140550010000042381000042481 Consulta de Autenticidade no Portal Nacional da NFe WWW..nfe.fazenda.gov.br/portal ou no Site da Sefaz Autorizadora Protocolo 253240004829231 Dt.Aut 03/06/2024-10:43:22												
Natureza da Operação VENDAS DE MERCADORIAS																
Destinatário/Remetente																
Nome/Razão Social SENADO FEDERAL									Num CNPJ/CPF 00.530.279/0001-15		Data Emissão 03/06/2024					
Endereço PRACA DOS 3 PODERES						Bairro BRASILIA			CEP 70165700		Data Saída 03/06/2024					
Município BRASILIA				Fone/Fax 6133114046		Estado DF	Nº Inscrição Estadual			Hora Saída 00:00:00						
Faturas/Duplicatas Pago em Dinheiro																
Calculo do Imposto																
B Cálculo do ICMS 449.897,23		Valor do ICMS 89.979,44		B Cálculo ICMS Subst ,00		Valor ICMS Subst ,00		Outros/Isentos Icms 0.00		Valor Produtos 449.897,23						
Valor Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Vr Desconto 0,00	Outras Despesas ,00		Valor do IPI 0,00		Valor do Pis 0.00		Valor Cofins 0.00		Vr Total da Nota 449.897,23					
Transportadora / Volumes Transportados																
Nome / Razão Social						Frete por Conta Emitente		Cód ANTT	Placa Veículo		UF	CNPJ / CPF				
Quantidade 193	Espécie Unidade	Marca Diversos				Número Volume 0		Peso Bruto 0,000		Peso Líquido 0,000						
Dados dos Produtos / Serviços																
Cód	Descrição dos Produtos / Serviços					Ncm	Cst	Cfop	Un	Quant	Valor Unitário	Valor Desc	Valor Total	B Calc Icms	Aliq	Valor ICMS/ISS
000019	APRESENTADOR SEM FIO					84716053	00	5102	UN	3,000	183,2900	0,0000	549,87	549,87	20	109,97
000020	CABO HDMI 2.1 FIBRA ÓPTICA 30M					85444200	00	5102	UN	7,000	473,5400	0,0000	3314,78	3314,78	20	662,96
000021	CABO DE REDE					85444900	00	5102	UN	3,000	951,8500	0,0000	2855,55	2855,55	20	571,11
000022	CONECTOR PARA CABO DE REDE					85369090	00	5102	UN	100,000	0,7800	0,0000	78,00	78,00	20	15,60
000024	CABO HDMI PARA HDMI DE 10 METROS					85444200	00	5102	UN	4,000	101,2800	0,0000	405,12	405,12	20	81,02
000025	CABO HDMI PARA HDMI DE 5 METROS					85444200	00	5102	UN	8,000	45,0000	0,0000	360,00	360,00	20	72,00
000026	EMENDA HDMI PARA HDMI					85369090	00	5102	UN	8,000	22,8800	0,0000	183,04	183,04	20	36,61
000027	CABO USB-A PARA USB-B					85444200	00	5102	UN	4,000	20,0000	0,0000	80,00	80,00	20	16,00
000028	CABO EXTENSOR USB-A DE 10 METROS					85444200	00	5102	UN	4,000	85,0000	0,0000	340,00	340,00	20	68,00
000029	CABO USB-C PARA HDMI DE 4 METROS					85369010	00	5102	UN	4,000	283,3300	0,0000	1133,32	1133,32	20	226,66
000030	ADAPTADOR HDMI PARA DVI					85369090	00	5102	UN	7,000	25,8700	0,0000	181,09	181,09	20	36,22
000031	CONVERSOR ATIVO					85444200	00	5102	UN	4,000	72,3000	0,0000	289,20	289,20	20	57,84
000035	ESTAÇÃO DE TRABALHO					84715010	00	5102	UN	6,000	16000,0000	0,0000	96000,00	96000,00	20	19200,00
Impostos embutidos no valor dos produtos R\$ 0,00 CT 2024/0015 Banco do Brasil Agencia 3478-9 Conta Corrente 47.778-8 - Pedido Nº ct 2024/0015 banco do brasil agencia 3478-9 conta corrente 47.778-8												Reservado ao Fisco				
Procon Telefone 151 Endereço SCS Ed Venancio 2000 Bloco B-60 Sala 240 Brasília - Distrito Federal																
Recebemos de COPERSON SERVICO E COM DE PRODUTOS DE INFORMATICA Os Produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado												Nº Nota Fiscal 0000004238				
Data do Recebimento ____/____/____		Assinatura				Nº Identidade										